
 

                «Otras līdzīgas debešu puses nav visā pasaulē»  

/Jānis Klīdzējs/ 

M
al

ta
 /

 1
1

.1
0

.2
0

1
6

. 



Rēzeknes novads – lielākā pašvaldība Latvijā platības un pagastu skaita ziņā  

R
ēz

ek
n

e 
/ 

1
2

.1
1

.2
0

1
5

. 



Platība: 2524 km2 
Iedz. sk.: 29 772 
Pagastu sk.: 25 
Etniskais sastāvs:        
   latvieši - 57,4%,           
   krievi - 36,1%,       
   citas tautības - 6,5% 

 
Novads atrodas netālu 
no Latvijas un visas 
Eiropas Savienības 
austrumu robežas ar 
Krieviju un Baltkrieviju.  

 
Novada teritoriju 
šķērso starptautiskas 
nozīmes auto un 
dzelzceļa maģistrāles 
Rīga – Maskava, 
Sanktpēterburga - 
Varšava.  

Rēzekne / 12.11.2015. 



Ar ko mēs lepojamies? 

• Brīnišķīga daba un skati kā no pastkartēm 

• Bagāts kultūrvēsturiskais mantojums 

• Aktīvi un talantīgi iedzīvotāji 

M
al

ta
 /

 2
9

.0
9

.2
0

1
6

. 



Izglītība Rēzeknes novadā 
• 2016./17. m.g. – 2404 skolēni  

• 16 vispārizglītojošās skolas  
(6 vidusskolas, 11 pamatskolas (tostarp četras struktūrvienības), 3 speciālās internātskolas)  

• 17 pirmsskolas izglītības iestādes ar 854 bērniem  

• 3 profesionālās ievirzes izglītības iestādes (mākslas, mūzikas, sporta) 

 

 

 

 

 

R
ēz

ek
n

e 
/ 

1
2

.1
1

.2
0

1
5

. 



Interešu izglītība 

R
ēz

ek
n

e 
/ 

1
2

.1
1

.2
0

1
5

. 

• Skolēni var apgūt vairāk nekā 240 interešu izglītības programmas 

• 2016. gada vasarā 15 jaunieši pagastos organizēja brīvā laika pavadīšanu vietējiem 
bērniem (vasaras darba prakse) 

• Sadarbībā ar Rēzeknes Tehnoloģiju Akadēmiju aptuveni 130 bērni darbojas 8 
dažādos tehniskās jaunrades pulciņos 



Darbs ar jaunatni 
• 21 pagastā izveidotas jauniešiem piemērotas telpas brīvā laika 

pavadīšanai un neformālajām aktivitātēm 

• Darbu ar jaunatni pagastos ikdienā veic 16 jaunatnes koordinatori  

• Pēdējā gada laikā dažādu projektu ietvaros jauniešiem piesaistīts  
~180 000 EUR finansējums resursu iegādei un dažāda veida aktivitāšu 
organizēšanai (LAD LEADER, NVA, „Erasmus +”, Šveices instrumenti, 
novada projekti) 

• Atbalsts jauniešiem: 

• Inventāra projektu konkurss    

• Iniciatīvu projektu konkursi      

• Darba prakses vasarā        

• Konkurss "Aktīvākais jaunatnes pagasts"  

• Skrējiens "Rāzna – Mākoņkalns" 

• Jaunatnes hokeja līga 

• Foto/video konkursi 

• Nometņu konkursi             

• Ģitāristu forums 

 

M
al

ta
 /

 1
1

.1
0

.2
0

1
6

. 



Sports un  
veselīgs  

dzīvesveids 

R
ēz

ek
n

e 
/ 

1
2

.1
1

.2
0

1
5

. 

2015. gadā notika 36 amatiersporta  
sacensības, kurās piedalījās 3254  

pagastu sportisti 



Kultūra • 28 kultūras nami 
• 32 pagastu bibliotēkas 
• Maltas mūzikas skola 
• 3 valsts akreditēti muzeji 
• J.Soikāna Ludzas mākslas  

skolas Nautrēnu filiāle 
 
133 amatiermākslas kolektīvi  
ar 1681 dalībniekiem 
 
Mākslinieciskā pašdarbība: 

• 4 kori 
• 14 deju kolektīvi 
• 16 folkloras kopas 
• 2 pūtēju orķestri  
• 2  lauku kapelas 
• 23 dramatiskie kolektīvi 
• 20 vokālie ansambļi 
• 25 ritma deju grupas 



2015. gadā 867 kultūras pasākumus 
apmeklēja 69 160 cilvēki 

Lielākie pasākumi: Rēzeknes Novada diena, Latgales Podnieku dienas, 
Uzņēmēju diena, Grāmatu svētki, amatierteātru festivāli un citi 

R
ēz

ek
n

e 
/ 

1
2

.1
1

.2
0

1
5

. 



Sociālais dienests 
• 36 sociālie darbinieki, psihologs un 46 aprūpētāji 
• 2015. gadā sociālā palīdzība sniegta 2280 ģimenēm jeb 5678 

personām 
• Sociālās palīdzības pabalstiem izlietoti 1 276 069 EUR 
 
Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas 
• Rēzeknes novada veco ļaužu pansionāts Strūžānos (50 vietas) 
• Rēzeknes novada veco ļaužu pansionāta filiāle Pilcenē (28 vietas) 
• Veselības un sociālās aprūpes centrs „Malta” (40 vietas) 
• Tiskādu bērnu nams (50 vietas) 

 

M
al

ta
 /

 1
1

.1
0

.2
0

1
6

. 



Uzņēmējdarbība 

Reģistrēti 1758 saimnieciskās 
darbības veicēji: 

 
• 876 zemnieku saimniecības 
• 503 sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību 
• 144 individuālie komersanti 
• 201 biedrība 
• 6 nodibinājumi u.c. 

Uzņēmumi darbojas šādās 
sfērās: 

 
• Kokapstrāde 
• Metālapstrāde 
• Lauksaimniecība 
• Pārtikas ražošana 
• Transporta pārvadājumi 
• Mežistrāde 
• Celtniecība 
• Karjeru izstrāde 
• Zivsaimniecība 
• Tūrisms u.c. 

M
al

ta
 /

 1
1

.1
0

.2
0

1
6

. 



Lielākie uzņēmumi 

• RSEZ SIA "VEREMS"   
Lielformāta saplākšņu ražošana  
Apgrozījums: 25,5 milj/EUR 

 
 
 
• RSEZ SIA "LEAX"  
Metāla detaļu ražošana 
Apgrozījums: 11,1 milj/EUR 

 
 

M
al

ta
 /

 1
1

.1
0

.2
0

1
6

. 



M
al

ta
 /

 1
1

.1
0

.2
0

1
6

. 

Nodibinājums LEARN –  
Lauku ekonomikas attīstībai Rēzeknes novadā 

Dibināts 2014. gada vasarā 
Dibinātāji – pašvaldība un visas 25 pagastu pārvaldes 
Mērķis – sekmēt saimniecisko darbību un rūpēties par  
bezdarba samazināšanu Rēzeknes novada teritorijā.  

Aktivitātes:  
# Informatīvi un izglītojoši semināri 
# Pieredzes apmaiņas braucieni uzņēmējiem 
# Dalība izstādēs, diskusijās 
# Amatnieku un mājražotāju darinājumu tirdziņš «Lobs Lobam» 
#  Projektu konkurss 
(ar LEARN atbalstu tapusi keramiķa darbnīca, nātru kosmētikas  
produktu līnija «Saules nātre», tūrisma objekts «Ponivilla»,  
kā arī izveidota apģērbu dizaina studija,  
veterinārā klīnika, autoserviss u.c.) 
 



M
al

ta
 /

 1
1

.1
0

.2
0

1
6

. 

Projektu 
īstenošana 

Pēdējo gadu laikā īstenoti 138 projekti, 
piesaistot  37 128 307 EUR 



L
ie

lā
k

ie
 p

ro
je

k
ti 

Ūdens tūrisma attīstības centrs “Bāka”  
• Gaigalavas pagastā, pie Lubāna ezera 
• Finansējums: 1 029 149 EUR 
• Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programma 

 



L
ie

lā
k

ie
 p

ro
je

k
ti 

Vidusskolu infrastruktūras attīstība  
• Maltas, Kaunatas, Dricānu un Nautrēnu pagasts 
• Finansējums: 11 516 046,71 EUR  
• Eiropas reģionālās attīstības fonds 



L
ie

lā
k

ie
 p

ro
je

k
ti 

Lūznavas muižas ēkas rekonstrukcija  
• Lūznavas pagastā, Rāznas nacionālā parka teritorijā 
• Finansējums: 1 297 395,70 EUR 
• Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai 



Iz sazatikšonu Rēzeknis nūvodā! 

Vairāk informācijas: 
 

www.rezeknesnovads.lv 
www.facebook.com/Rezeknesnovads 
www.draugiem.lv/Rezeknesnovads 
www.twitter.com/Rezeknesnovads 
 


